
03/2023   i n f o r m u j e
Ú

řad m
ěstyse Pecka

i

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA — Změna územního plánu                                                   
Městský úřad Nová Paka, oddělení rozvoje, jako pořizovatel územního 
plánu ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 52 odst. 1 a § 22 odst. 1 
stavebního zákona a §172 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, oznamuje:

Veřejné projednání návrhu Změny č. 1 Územního plánu Pecka
se koná ve dne 15. 3. 2023 v 10:00 hod.  

v zasedací místnosti Úřadu městyse Pecka.

Nahlédnutí do návrhu Změny č. 1 Územního plánu Pecka bude umožněno 
od 9.2.2023  do 22.3.2023 a to na Úřadu městysu Pecka, Pecka 2 a na 
Městském úřadu Nová Paka, oddělení rozvoje, Dukelské nám. 39, I. 
poschodí (Ing. Nováková, Ing. Šimáček). Návštěvu mimo úřední dny je třeba 
předem telefonicky domluvit.
Vzhledem k rozsahu návrhu Změny č. 1 ÚP Pecka není možné zveřejnit 
jej na úřední desce v plném rozsahu. Ve smyslu ustanovení § 172 odst. 
2 správního řádu je úplné znění návrhu Změny č. 1 ÚP Pecka zveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.munovapaka.cz (odkaz  
Rozvoj města, územní plány — Územní plány — ÚP Pecka — Změna č. 1 ÚP 
Pecka — Návrh Změny č.1 ÚP Pecka).
Nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného projednání může každý uplatnit 
své připomínky a dotčené osoby podle § 52 odst. 2 stavebního zákona 
(vlastníci pozemků a staveb dotčených návrhem řešení, oprávněný investor 
a zástupce veřejnosti) své námitky, ve kterých musí uvést odůvodnění, 
údaje podle katastru nemovitostí dokládající dotčená práva a vymezit 
území dotčené námitkou. Dotčené orgány a krajský úřad jako nadřízený 
orgán uplatní ve stejné lhůtě stanoviska k částem řešení, které byly od 
společného jednání změněny. Úpravy od společného projednání jsou 
popsány v odůvodnění návrhu změny. Námitky či připomínky se uplatňují 
písemně u pořizovatele a musí být opatřeny identifikačními údaji a 
podpisem osoby, která je uplatňuje. K později uplatněným stanoviskům, 
připomínkám a námitkám se nepřihlíží.

Ing. Sylva Nováková (pověřená vedením rozvoje)

Výzva pro dárce krve
Městys Pecka plánuje setkání a ocenění dárců krve. Prosíme o 
nahlášení všech, kteří krev darují, včetně počtu odběrů. Údaje, 
prosím, nahlaste buď přímo na úřadě městyse nebo na mailovou 
adresu: podatelna@mestys-pecka.cz do 17.3.2023. Děkujeme. 



2

Svoz popelnic v březnu 2023 (svozový den je ÚTERÝ pro celé Peckovsko)
Termíny: 10. týden — 7. března  12. týden — 21. března

Popelnice musí být označena svozovou známkou, aby mohla být vyvážena. Od 1. dubna 
2023 musí být každá popelnice opatřena novou svozovou známkou s rokem 2023, po 
zaplacení poplatku z odpadu je již k vyzvednutí na úřadě. 

Základní škola a Mateřská škola Pecka oznamuje
Jarní prázdniny proběhnou ve dnech od 27. 2. do 3. 3. 2023.
Zápis do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2023/2024 se koná 11. 4. 2023 od 
13.30 do 16.30 hodin v budově základní školy. Přineste s sebou rodný list dítěte a 
občanský průkaz.

Nabídka pracovních míst
Učitel/ka mateřské školy
Mateřská škola Pecka přijme od 1. 9. 2023 učitele/ku na plný úvazek. Požadujeme 
pedagogické vzdělání dle zákona o pedagogických pracovnících   — SŠ nebo VŠ se 
zaměřením na předškolní pedagogiku. Praxe výhodou.
Informace na tel. čísle 493 799 166 nebo zs.pecka@seznam.cz

Učitel/ka informatiky a pracovního vyučování
Základní škola Pecka hledá nadšeného a šikovného kolegu, kterého by bavilo vyučovat 
informatiku na 2. stupni ZŠ a učit pracovní vyučování od práce v dílně se dřevem, 
kovem i plastem, přes základy pájení jednoduchých obvodů, až po práci s 3D tiskárnou.
Jedná se o částečný úvazek, nástup od 1. 9. 2023.
Informace na tel. čísle 493 799 166 nebo zs.pecka@seznam.cz

Péče o duševní zdraví je tu i v roce 2023 
I v roce 2023 jsme tu jako organizace Péče o duševní zdraví a nabízíme podporu pro 
osoby, kterým do života vstoupilo duševní onemocnění. Pokud hledáte pomoc pro sebe 
nebo pro někoho blízkého neváhejte nás kontaktovat na 493 592 554 nebo pdz-jc@pdz.
cz. Přijít můžete i osobně na adresu 17.listopadu 861 v Jičíně, a to v pondělí od 13 hodin 
do 16 hodin. Působíme hlavně v terénu, naše služby jsou zcela bezplatné a určeny pro 
osoby starší 18 let z okresu Jičín. 
Nejčastěji nabízíme pomoc při: zvládání projevů duševní nemoci v běžném životě, 
jednání na úřadech, finančním hospodaření, nácviku péče o vlastní osobu i domácnost, 
řešení krizových situací, jako je ztráta zaměstnání či bydlení aj., aktivním trávení 
volného času a získávání společenských kontaktů.  
V roce 2023 se můžete těšit například na výstavu fotografií našeho klienta, na besedu 
našeho klienta o jeho dobrovolnické zkušenosti v Rumunsku a na podzim budeme 
pořádat tradiční koncert v rámci TDZ a muzikoterapeutický workshop.



3

Dotace pro neziskové organizace 
Městys Pecka vyhlašuje sběr žádostí na poskytnutí dotace na kulturní, společenské a 
sportovní akce zaměřené především na práci s dětmi, mládeží a seniory. Žadatelem 
může být nezisková organizace, která má sídlo ve správním území Městyse Pecka. 
Uzávěrka příjmu žádostí končí dnem 12. 4. 2023.     
Tiskopis žádosti je možné vyzvednout na Úřadě městyse Pecka nebo na internetových 
stránkách obce www.mestys-pecka.cz

Kulturní, společenské a sportovní akce
 » 3. března v 7.20 hodin, náměstí Kryštofa Haranta v Pecce 

Pochod KČT
Autobusem do Bělé u Pecky, přestup na autobus do Hořic v Podkrkonoší. Procházka 
městem a okolím, sochařský park u sv. Gotharda, sochařský park u sv.Josefa, Malá-
tovou stezkou, Masarykova věž samostatnosti. Odjezd v 15:15 hodin autobusem přes 
Novou Paku do Pecky. Délka trasy 8 km. 

 » 3. března od 13.00 hodin, Knihovna Kryštofa Haranta
Pecka, perla Podkrkonoší 
Výstava amatérských fotografií členky fotoklubu MKS Nová Paka. Autorkou fotogra-
fií je Zuzana Hlušičková. Výstavu tvoří série fotografií z Pecky a okolí. Výstava bude 
zahájena v pátek 3.3.2023 a potrvá do konce dubna 2023.

 » 4. března od 20.00 hodin, kulturní dům Bukovina
Tradiční vesnická tancovačka
K poslechu a tanci zahraje živá hudba — DUO WELA. Vstupné v předprodeji 70 Kč, 
na místě 100 Kč. Srdečně zvou hasiči z Bukoviny. Bohatá tombola samozřejmostí. 

 » 11. března od 15.00 hodin, kulturní dům Bělá 
Dětský maškarní karneval
SDH Bělá u Pecky zve děti i rodiče na Dětský maškarní karneval.

 » 11. března od 18.00 hodin, kulturní dům Kal 
Ivoš Janeček — Cesta na kole ze Třebihoště do Finska a zpět 
SDH v Kalu pořádá besedu s Ivošem Janečkem Cesta na kole ze Třebihoště do 
Finska a zpět. Občerstvení zajištěno! Vstupné dobrovolné.

 » 18. března od 14.00 hodin, sál hasičské zbrojnice v Pecce 
Dětský karneval
Hudba Tomáš Stuchlík, vstupné dospělí 50 Kč, děti vstup zdarma, bohatá tombola, 
soutěže.  Srdečně zve DS Smajlík.

 » 22. března od 9.30 hodin, Knihovna Kryštofa Haranta 
Jak na chytrý telefon a tablet
Ukázka, vysvětlení nastavení a ovládání chytrého telefonu a tabletu. Vhodné pro 
seniory. Individuální přístup. Bezbariérový vstup zadním vchodem. Nutnost přihlá-
sit se na tel. čísle 602 556 142. 



e–mail: podatelna@mestys–pecka.cz  web: www.mestys–pecka.cz

 » 24. března od 13.00 hodin, Knihovna Kryštofa Haranta
Bookstart, s knížkou do života
Setkání rodičů s dětmi. Ukázka Montessori pomůcek a her. Výstava knížek. Předání 
dárkových setů rodičům dětí od 3 do 6 let. Malé občerstvení zajištěno. Bezbariéro-
vý vstup s kočárky zadním vchodem.

 » 25. března od 15.00 hodin, KD Kal
Dětský karneval
Občerstvení zajištěno. Pořádá SDH v Kalu.

 » 31. března od 13.00 hodin, Knihovna Kryštofa Haranta
Herní odpoledne v knihovně
Odpoledne určené pro malé i velké hráče deskových her. Odměny pro soutěžící. 
Vstup zdarma.

 » 1. dubna, od 10.00 hodin, hrad Pecka
Otvírání hradu Pecka
Slavnostní zahájení turistické sezóny. Příjezd Kryštofa Haranta a jeho družiny. 
Velikonoční jarmark.

 » 6. dubna, Koupaliště a kemp Pecka
Velikonoce v kempu.
Speciální velikonoční menu, grilované jehně a samozřejmě zelené pivo! Takové 
budou Velikonoce v našem kempu.

 » 14. dubna od 8.45, náměstí Kryštofa Haranta Pecka
Pochod KČT
Autobusem do Staré Paky vlak. nádraží. Odtud pěšky po žluté turistické značce 
kolem bývalého lomu Hvězda na Staropackou horu a do Nové Paky. V 15:03 hodin 
autobusem do Pecky. Délka trasy 8 km. Každý, kdo má zájem projít se v kolektivu 
a přírodou, je vítán.

Přátelské posezení s herci              Sál hasičské zbrojnice v Pecce

Vstupné: 100,- Kč za každý večer. Výtěžek bude věnován formou dárků dětským domovům. 

Pátek 17.3.2023 — 18:00
STANISLAVA JACHNICKÁ 
MIRIAM CHYTILOVÁ
(Ulice, Policie Modrava, dětské role)

Úterý 28.3.2023 — 18:00
VÁCLAV JÍLEK
(Doktoři z Počátků, Ordinace)

Čtvrtek 30.3.2023 — 18:00
ANDREA KERESTEŠOVÁ
(Chlap, Ordinace, Vyprávěj)


